[bookmark: _Hlk97156529][image: gerb]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАССАГУМАХИНСКА СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА.»
  368286  с. Акуша

ПРИКАЗ
	07.02.2025
	[bookmark: _GoBack]№ 49 а

Об организации питания обучающихся
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения"», постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать для обучающихся 1–11-х классов в дни работы МКОУ «Кассагумахинская СОШ» основное горячее и дополнительное питание.
2. Бесплатное горячее питание предоставляется обучающимся 1-4 классов, отдельным категориям обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям военнослужащих-контрактников, мобилизованных граждан, добровольцев. Дополнительное питание предоставлять всем желающим  за наличный расчет и по электронным банковским картам.
3. Утвердить:
 - положение об организации питания обучающихся (приложение №1)
- структуру и содержание подраздела «Организация питания обучающихся» на сайте ОО (приложение №2)
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	А.А. Алиева

image1.jpeg